

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz zapewnieniu świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Widawa oraz jednostek organizacyjnych Gminy Widawa, a także Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Widawa"

Odpowiedź, na pytanie Wykonawców, wyjaśnienia pytania wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 15 lipca 2020 r.

Pytanie 1

Treść zapytania:

Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:

Zmiany cen jednostkowych oraz wartości przedmiotu zamówienia w okresie realizacji umowy zostały opisane w rozdz. XV pkt 7 SIWZ oraz w pkt 21 Załącznika Nr 8 stanowiącego Istotne warunki umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 2

Treść zapytania:

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia: Zapis pkt 15 Załącznika nr 8 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) mieści się w granicach zasady generalnej wynikającej z art. 353¹ KC – swobody kształtowania umów. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 3

Treść zapytania:

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż

zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji.

Odpowiedź:

1. Zamawiający wyjaśnia, iż przedmiot zamówienia w sposób dokładny opisał w **Załącznik nr 1 do SIWZ i SIWZ i nie wyraża zgody na modyfikacje SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia.**

Pytanie 4

Treść zapytania:

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, zgodnie z zapisem pkt 22 załącznika Nr 8 do SIWZ („Istotne warunki umowy”) wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności zgodnie z ustaleniami zawartymi w rozdz. XIX pkt 1 SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 5

Treść zapytania:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:

Parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 6

Treść zapytania:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji

elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia iż Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do porozumiewania się z Wykonawcami zostały określone w rozdziale VIII SIWZ, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w zaproponowanym zakresie.

Pytanie 7

Treść zapytania:

Prosimy o usunięcie pkt 1.2. - dowód wniesienia wadium.

Wadium w niniejszym postępowaniu nie jest wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ w rozdziale VII Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, wykreśla się ppkt ~~1.2.~~

~~Dowód wniesienia wadium.~~

Pytanie 8

Treść zapytania:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną z wyłonionym w postępowaniu przetargowym Wykonawcą.

II. W związku z wyżej udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ:

**1. w par. XII SIWZ Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert:
w brzmieniu:**

„Oferty należy składać do dnia 24 lipca 2020 r., do godz. 10.00”

2. zgodnie z par. XII SIWZ

Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie (paczce) i zaadresować na adres Zamawiającego następująco:

**Gmina Widawa
ul. Rynek Kościuszki 10
98-170 Widawa**

Oferta w postępowaniu przetargowym na:

**„Świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz zapewnieniu świadczenia usługi jej dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków i obiektów zarządzanych przez Gminę Widawa oraz Jednostek Organizacyjnych Gminy Widawa, a także Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Widawa
Nie otwierać przed dniem: 24.07.2020 r. godz. 10³⁰”**